Asuntos Entrados y/o de Terceros

Documento: Expediente 2023-88-01-19443
Gestionante: ADEMURDEM
Asunto: colaboración económica   para solventar gastos  en pruebas de admisión del concurso del interior  
Se resuelve: 1.- Autorizar una colaboración por la suma total de $ 45.000 (pesos uruguayos 
cuarenta y cinco mil) con la Asociación de Murgas de Maldonado, a fin de cubrir gastos en 
pruebas de admisión del Concurso del Interior de Carnaval 2025. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

Gestionante: C  lub de niños “   Los Zorzales” – Méndez, Jhonn  
Asunto:   apoyo económico para solventar los traslados para salidas de verano del centro  
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con el Club de niños y niñas “Los Zorzales”  por la
suma de $ 135.000 (pesos uruguayos ciento treinta y cinco mil), con destino al pago de los
traslados  de  el  Club  de  niños  y  niñas  y  Centro  Juvenil  Los  Zorzales  en  el  marco  de  las
actividades  previstas  para  el  verano.  Dejando  constancia  que  el  gasto  deberá  imputarse  al
presupuesto 2025.

[...]

Expediente 2024-88-01-19459
Gestionante: Arias Marcelo
Asunto: pauta publicitaria mensual para diario La Democracia por 16000 hasta junio 2025
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de una pauta publicitaria con Diario La Democracia
por un importe mensual de $ 16.000 (pesos uruguayos dieciseis mil) desde el 01 enero 2025
hasta el 30 junio de 2025 inclusive. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante.
3.- Siga a Oficina de Contaduría a conocimiento y demás trámites.

4.- Posteriormente, siga el presente a Dirección General de Contaduría para intervención de los

[...]

Expediente 2024-88-01-19552
Asunto: Pauta publicitaria
Se resuelve: 1.- Autorizar Ad referéndum del Tribunal de Cuentas  la contratación de una pauta
publicitaria en Canal 2 Doblevisión San Carlos desde el 1 de enero hasta el 30 de junio de 2025
por un importe mensual de  $ 86.000 (pesos uruguayos ochenta y seis mil) IVA incluído. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando
que  deberá  mantenerse  en  contacto  permanente  con  el  área  de  Comunicaciones  de  este
Municipio a fin de dar difusión en forma actualizada de todos los eventos y trabajos que se